
2024

Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 Blerje kuti per arkivin

Riparim dhe mirembatje zyrash

Blerje kafe

Sherbime, pjese kembimi, riparim motocikleta

Veshje pune

Tabela per emertimet e zyrave

Mobilje zyre te ndryshme rafte, tavolina, karrige, poltrona 

rrotullues

Riparim printer fotokopje, skaner dhe fax

Pajisje sistemi elektrik, ndricues

Kolaudim punimesh

Transport pajisje te ndryshme

Regjistri i parashikimeve të prokurimit publik
Për vitin:

Autoriteti Kontraktor: Ministria per Evropen dhe Punet e Jashtme

Objekti i Prokurimit
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25 Larje tapiceri automjetesh

Blerje karburanti per nevojat e MEPJ

Blerje bileta udhetimi per transport nderkombetar ajror

Riparim pajisje elektronike kamera, aparat fotografik

Pajisje IT, ftokopje, skanet dhe printer

Materiale dhe pajisje hidraulike

Larje automjeti

Pajisje per ambientet sanitare

Pastrimi i ambienteve te jashtme, te brendshme, 

struktures ne panele alumini

Mbikqyrje punimesh, rikonstruksion i ambienteve te 

jashtme

Riparim tapicerie per automjet

Abonim ne transmetime televizive

Printime ne format A 4, Kartolina, kartvizita

Mirembajtje ashensori dhe platforma levizese per 

personat me aftese te kufizuar
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26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38 Blerje kasafortash

Sistemi i mbrotjes ndaj zjarrit (mirembajtje dhe mbushe 

fikese zjarri)

Dezinfektim dhe higjenizimi i arkivit, ambienteve te 

brendshme dhe te jashtme

Riparim i gomave, disqeve, balancim, konvergjence

Riparim, mirembajtje i dyerve automatike rreshqitese ne 

hyrjet kryesore, qepena vetrata dhe i pedanes elektrike

Projekti i Salles se Konferencave

Eksperte te Jashtem

Permiresimi sistemit te vizes elektronike E-Visa

Pajisje informatike IT

Telefona dekoder, shperndares interneti

Sherbime per larjen e perdeve, tapeteve, kolltukeve etj

Profile, pllaka metalike, llamarine per mbulesen e 

gjeneratorit

Solucione per mirembajtjen e automjeteve dhe pajisje te 

ndryshme si kavo baterie, kompresor, zinxhir bore, kuti e 
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39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52 Permiresimi i Sherbimit Konsullor Online

Diagnostikim elektronik, testim mekanik per automjetet

Mirembajtja e sistemit te kamerave te vezhgimit

Regjistra, kuti kartoni me logo, kuti dhe dosje arkivi

Siguracion i nderteses

Materiale, solucione pastrimi

Blerje leter A4 dhe leter adezive

Sherbim per zhvendosjen e mobiljeve dhe pajisjeve te 

zyres

Sherbime ne funksion te mirembajtjes se cenbtralit 

telefonik, shtesa license, pershtatje sistemi, linje 

Vegla pune, pajisje kopshtarie

Fotoprintime me ngjyra ne foreks

Blerje automjeti per nevoja te MEPJ

Mirembajtja e sistemit te alarmit ndaj zjarrit

Siguracione dhe TPL KASKO per automjetet e MEPJ
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53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64 Rikonstruksion i ambienteve te jashtme

Sherbime ne funksion te mirembajtjes se 

kondicionereve, sistemeve te kondicionimit dhe aspirimit

Blerje toner per printer dhe fotokopje

Grirese dokumentesh

Pajisje per komandimin e portave automatike

Dosje marreveshjesh, mbajteset e plotfuqive

Riparim makineri e pajisje te ndryshme korrese bari, 

aspirator, pompa hidraulike, gershere elektrike, moto-

Mirembatje e ambienteve te gjelberuara, blerje lule, 

peme

Mirembatje gjeneratori

Sherbime per mirembajtjen dhe riparimin teknik te 

automjeteve

Blerje gomash

Rparim tapicerie per automjetet
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Tipi

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate Kuti magazinimi dokumentesh Prokurim

 Riparim dhe renovim Prokurim

 Kafe, çaj dhe produkte të përafërta Prokurim

 Shërbime riparimi dhe mirëmbajtje për 

motoçikleta

Prokurim

 Veshje pune të veçanta Prokurim

 Tabela letre ose aksesorë Prokurim

 Mobilime të ndryshme Prokurim

 Fotokopjuese, Printer laser Prokurim

 Ndriçime platformash Prokurim

 Mbikëqyrja e punës së ndërtimit Prokurim

 Transport i udhëtarëve i paplanifikuar Prokurim

Regjistri i parashikimeve të prokurimit publik

Ministria per Evropen dhe Punet e Jashtme

Kodet CVP Lloji i prokurimit
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Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Sistem Dinamik

Marreveshje Kuader

Kontrate Shërbime larje makinash dhe të ngjashme Prokurim

 Karburante, Karburant diesel Prokurim

 Bileta transporti Prokurim

 Pajisje fotografike Prokurim

 Fotokopjuese, Printer laser Prokurim

 Materiale hidraulike Prokurim

 Automjete Prokurim

 Produkte pastrimi Prokurim

 Produkte pastrimi mobiljesh (përfshihen zyrat), 

elektroshtëpiaket (përjashtuar ndriçuesët), 

Prokurim

 Mbikëqyrja e punës së ndërtimit Prokurim

 Shërbime tapicerie Prokurim

 Shërbime abonimi Prokurim

 Kartolina urimi, Letër shkrimi Prokurim

 Pjesë për ashensorë, çikrikë dhe ashensorë, 

Pjesë për ashensorë

Prokurim
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Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate Kasaforta të blinduar Prokurim

 Automjete zjarrfikëse, Pajisje zjarrfikëse, 

Shërbimet e shpëtimit dhe zjarrfikëses, 

Prokurim

 Shërbime dezinfektimi dhe asgjësimi, Shërbime 

dezinfektimi nga parazitët, Shërbime 

Prokurim

 Goma për automjete të lehta Prokurim

 Dyer rrëshqitëse Prokurim

 Projekte Prokurim

 Shërbimet kërkimore dhe të zhvillimit 

eksperimental

Prokurim

 Hardware mainframe, Paketa software dhe 

sisteme informacioni, Paketa software dhe 

Prokurim

 Makineri kompjuterike dhe zyrash, pajisje dhe 

furnizime përjashtuar mobiljet dhe paketat 

Prokurim

 Telefona celularë Prokurim

 Larëse / tharëse Prokurim

 Shufra, kallamë, tela dhe profile të përdorur në 

ndërtim

Prokurim

 Pastrues automobilash Prokurim
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Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate Hardware mainframe, Paketa software dhe 

sisteme informacioni, Paketa software për pika 

Prokurim

 Automjete Prokurim

 Kamera dixhitale Prokurim

 Kuti magazinimi dokumentesh Prokurim

 Siguracione te lidhurame motin Prokurim

 Higjenizues për duart, Fshesa, furça dhe artikuj 

të tjerë te ndryshëm

Prokurim

 Letër shkrimi, Letër shkrimi, Letër printimi Prokurim

 Punë pastrimi Prokurim

 Centrale, Centrale telefonike, Centrale dixhitale Prokurim

 Vegla dore Prokurim

 Printime dhe shërbime të lidhura Prokurim

 Automjete Prokurim

 Pluhur për bombola gazi zjarrfikës Prokurim

 Sherbim te sigurimeve nga aksidentet, 

Sherbime per sigurimin e mjeteve motorrike, 

Prokurim
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Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate

Kontrate Punime betoni Prokurim

 Kondensatorë të ndryshueshëm ose të 

rregullueshëm

Prokurim

 Toner per printer lazer /makina fax , Toner për 

makinat fotokopjuese

Prokurim

 Shërbimet e menaxhimit të dokumentave Prokurim

 Porta aksesi Prokurim

 Dosje të varura Prokurim

 Pompa elektrike Prokurim

 Lule të prera Prokurim

 Gjenerator me turbinë me avull dhe aparate të 

ngjashme

Prokurim

 Automjete Prokurim

 Goma për automjete të lehta Prokurim

 Shërbime tapicerie Prokurim
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Tipi i kontratës Lloji i regjistrit të prokurimit Fondi i 

përllogaritur

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Procedure Prokurimi 700000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 600000.00

Mallra Procedure Prokurimi 566666.00

Mallra Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 1000000.00

Mallra Procedure Prokurimi 1114600.00
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Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 330000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 700000.00

Mallra Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Procedure Prokurimi 833333.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 15000000.00

Mallra Procedure Prokurimi 4000000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00
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Mallra Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Procedure Prokurimi 10000000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 21666666.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 300000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 300000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 700000.00

Mallra Procedure Prokurimi 300000.00
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Shërbime Procedure Prokurimi 500000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 500000.00

Mallra Procedure Prokurimi 6666666.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 1000000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Procedure Prokurimi 1000000.00

Mallra Procedure Prokurimi 1000000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 1000000.00

Mallra Procedure Prokurimi 1000000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 300000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 24166666.00
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Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Procedure Prokurimi 400000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 1000000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Shërbime Blerje nen vleren 100 000 Leke 100000.00

Mallra Procedure Prokurimi 400000.00

Mallra Procedure Prokurimi 500000.00

Mallra Procedure Prokurimi 200000.00

Mallra Procedure Prokurimi 1000000.00

Shërbime Procedure Prokurimi 1000000.00

Punë Procedure Prokurimi 18333333.00
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Burimi i Financimit Vlera Lloji i procedurës së prokurimit

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 700000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 600000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 566666.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 1000000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 1114600.00 Open Simple

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00
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Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 330000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 700000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 833333.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 15000000.00 Purchase Tickets

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 4000000.00 Open Simple

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00
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Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 10000000.00 Open Local

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 21666666.00 Open INT

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 300000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 300000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 700000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 300000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00
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Buxheti i shtetit 500000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 500000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 6666666.00 Open Simple

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 1000000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 1000000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 1000000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 1000000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 1000000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 300000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 24166666.00 Open INT

Vetë Financim 0.00
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Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 400000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 1000000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 100000.00

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 400000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 500000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 200000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 1000000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 1000000.00 Small Value

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

Buxheti i shtetit 18333333.00 Open Local

Vetë Financim 0.00

Fonde të tjera 0.00

 11/21/2024 1:28:14 PM



Koha e planifikuar për 

zhvillimin e procedurës

I modifikuar

Publik

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Po

Dhjetor Jo Drejtoria e Pergjithshme e Arkivave te 

Shtetit

Organi qendror
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Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Po Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të 

Përqëndruara

Dhjetor Jo
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Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Po Agjencia Kombetare e Shoqerise se 

Informacionit

Dhjetor Jo Agjencia Kombetare e Shoqerise se 

Informacionit

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo
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Dhjetor Po

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo Operatori i Blerjeve te Perqendruara

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Po

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo Agjencia Kombetare e Shoqerise se 

Informacionit
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Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Po

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo

Dhjetor Po

Dhjetor Jo

Dhjetor Jo Agjencia Shtetërore e Prokurimeve të 

Përqëndruara
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Numri i Punonjesve 

Privat

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Organi qendror
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 Mbi 15

 Mbi 15
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 Mbi 15

  

  

  

  

 Mbi 15

  

  

  

  

  

 Mbi 15
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 Mbi 15

  

  

  

  

  

  

 Mbi 15
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